機密度１

令和３年度第５回経営協議会議事要旨

日 時  令和３年１１月２４日（水）１３時３０分～１６時００分

場 所  五福キャンパス事務局５階大会議室

出席者  （学外委員）石塚，稲田，大西，河合，久和，蔵堀，林(勇)

     （学内委員）齋藤，北島，磯部，武山，下敷領，林(篤)

     （特別委員）池田，髙木

     （オブザーバー）中川，関根，酒井，會澤，渡邊，早川，長津，宮林

欠席者  （学外委員）荻布

     （学内委員）井上

１ 議事要旨の確認

   学長から，令和３年度第４回（９月７日開催）の議事要旨の確認があり，承認した。

２ 審議事項

（１）人事関係規則の改正について

下敷領理事から，令和３年度人事院給与勧告の内容，国の方針及び本学の対応等について

説明があった。

審議の結果，本学における国家公務員準拠の方針を踏襲し，給与法改正を前提として，期

末手当引下げの改正を行うこと，実施時期については令和４年６月期から適用すること，令

和３年度引下げ相当分の減額調整は行わないことを承認した。

（２）令和３年度富山大学補正予算（案）について

下敷領理事から，令和３年度富山大学補正予算（案）について説明があり，審議の結果，

事業費の増額については承認し，目的積立金取崩額については，次回，執行計画を提示の上，

改めて審議することとした。

３ 報告事項

（１）令和２年度に係る業務の実績に関する評価結果（原案）について

下敷領理事から，国立大学法人評価委員会から通知のあった，令和２年度に係る業務の実

績に関する評価結果（原案）について報告があった。

（２）令和２事業年度財務諸表及び剰余金の翌事業年度への繰越しに係る文部科学大臣の承認

について

下敷領理事から，令和２事業年度財務諸表及び剰余金の翌事業年度への繰越しについて，

文部科学大臣から，それぞれ承認を受けた旨の報告があった。

（３）令和３年度附属病院の経営状況について（令和３年９月末現在）

林附属病院長から，令和３年９月末時点における附属病院の経営状況について報告があ

った。

（４）令和４年度からの学部，大学院組織及び入学定員について

学長から，大学院の改組・設置，名称変更について，いずれも設置報告書が受理され，文

部科学省への手続きが完了した旨の報告があった。また，令和４年度の医学部における臨時

の入学定員増についても，文部科学省から認可の通知があった旨の報告があった。

（５）令和４年度概算要求について

下敷領理事から，本学から文部科学省へ提出した，令和４年度概算要求及び施設整備概算

要求の内容等について報告があった。

４ その他

（１）大学運営に係る学長ビジョン「Saito Vision 2021」について

学長から，大学運営に係る学長ビジョン「Saito Vision 2021」について，「Saito Vision

2019」を改定し発表した旨の説明があった。

・学長から，プレスリリースに基づき，本学の近況について報告があった。

以 上

〔配付資料〕

・資料 １ 人事関係規則の改正について

・資料 ２ 令和３年度富山大学補正予算（案）について

・資料 ３ 令和２年度に係る業務の実績に関する評価結果（原案）について

・資料 ４ 令和２事業年度財務諸表及び剰余金の翌事業年度への繰越しに係る

文部科学大臣の承認について

・資料 ５ 令和３年度附属病院の経営状況について（令和３年９月末現在）

・資料 ６ 令和４年度からの学部，大学院組織及び入学定員について

・資料 ７ 令和４年度概算要求について

・資料 ８ 大学運営に係る学長ビジョン「Saito Vision 2021」について

・参考資料１ 本学の近況について（プレスリリースより）